
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 143 de 7 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 07/10/2021 20:56:24 - IP com n°: 10.1.1.27

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20211384/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20211384/2021, ORIGEM: 
ADESÃO DE ATA nº 009/2021-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO. CONTRATADA (O) 
SAGALOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.019.491/0001-07, OBJETO: Contratação de 
Empresa para Construção e Manutenção de Pontes e 
Pavimentações para atender as necessidades do Município de 
interesse da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento 
Econômico do Município de São Mateus do Maranhão/MA. 
V ALOR TOTAL: R$ 952.730,43. ÓRGÃO: 02 - Poder 
Executivo:UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - Secretaria 
Municipal de Finanças e Desenv. 
Econômico:PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0010 2.007-
Manutenção. e  Func. da Secretaria Municipal de Finanças e 
Desenv. Econômico:CLASS. ECONÔMICA: 3.3.90.39.00-Outros 
Serviços de  Terc. Pessoas Jurídica:FONTE DE RECURSO: 
0100000000, VIGÊNCIA 24 de setembro de 2021 a 24 de 
setembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 
2021. SIGNATÁRIOS: THIAGO REZENDE ARAGÃO Secretário 
Mun. de Fin. e Des. Econômico pela contratante e DIEGO 
PIMENTEL DE MELO contratada.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
ERRATA DO - PREGÃO ELETRONICO N° :

013/2022
AVISO DE ERRATA DO ADIAMENTO A Prefeitura Municipal 
de São Mateus do Maranhão/MA torna pública a seguinte a 
ERRATA, referente ao Aviso de Adiamento de Licitação Pública 
do Pregão Eletrônico n° 013/2021, publicado no Diário Oficial do 
Município, na Edição n° 090 do dia 17 de junho de 2021, pag. 21. 
ONDE SE LÊ: dia 30 de junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO:

0809001/2021
SEGUNDO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 0809001/2020. O 
Município de SÃO MATEUS DO MARANHÃO, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento 
Econômico, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.019.491/0001-07 
com sede na Praça da Matriz, nº 42, Centro, São Mateus do 
Maranhão/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal 
de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr.º Thiago Rezende 
Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, doravante 
denominado CONTRATANTE, e, de outro, a empresa 
CONSTRUSERVICE EMPREENDIMENTOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA,  com sede Av. Santos Dumont nº 01 MA 
026 margem direta- Codó/MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.643..644/0001-00, neste ato representada por seu representante 
legal, Sr.(a) Rodrigo Gomes CasaNova Júnior, CPF/MF 
237.226.652-72, O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato  08 de setembro de 2021,  

ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO:ORÇAMENTÁRIA: 02 07 -
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; PROJETO 
ATIVIDADE: 15 451 0071 1.195 - PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS;CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 4.4.90.51.00 - OBRAS 
E INSTALAÇÕES;FONTE DE RECURSO: 012454 - TRANS. DE 
CONV. UNIÃO A OUTROS Cláusula Terceira - Do prazo de 
vigência O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data 
de 08/09/2021. No valor total R$ 3.836.999,46, São Mateus do 
Maranhão-MA, 08 de setembro de 2021. Prefeitura Municipal de 
São Mateus do Maranhão-MA, 08.09.2021 CONTRATANTE: 
Thiago Rezende Aragão e Rodrigo Gomes CasaNova Júnior 
CONTRATADO(A).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  -
AVISO DE  - ERRATA DA TOMADA DE PREÇO:

006/2021
AVISO DE ERRATA A Prefeitura Municipal de São Mateus do 
Maranhão/MA torna pública a seguinte a ERRATA, referente ao 
Aviso de Resultado de Licitação Pública da Tomada de Preço n° 
006/2021, publicado no Diário Oficial do Município, na Edição n° 

142 do dia 06 de Outubro de 2021, pag. 02. ONDE SE LÊ: SÃO 

MATEUS DO MARANHÃO. 06 de Setembro de 2021. LEIA-SE: 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO. 06 de Outubro de 2021. São 

Mateus do Maranhão/MA, 07 de Outubro de 2021. Victor Rabelo 

Corrêa Presidente da CPL Portaria nº 223/2021 GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 07/10/2021 20:56:24 - IP com n°: 10.1.1.27

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1246

Página(s) 1 de 1


